[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
6 созыв

                                   № 1443                                                     с. Ванавара

внеочередная 9 сессия

«12» апреля 2023 г.

О создании официального сайта органов местного самоуправления
села Ванавара
       Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Уставом сельского поселения села Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.  Создать информационную систему органов местного самоуправления село Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет) - https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/. (далее - информационная система органов местного самоуправления село Ванавара).
2. Установить, что информационная система органов местного самоуправления село Ванавара является официальным сайтом органов местного самоуправления село Ванавара  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет).
3. Решение Ванаварского сельского совета депутатов от 28.02.2012 года № 526 «О создании официального сайта органов местного самоуправления села Ванавара», считать утратившим силу.
       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края Зарубина А. А.
       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).
Председатель Совета депутатов                                                            Р.В. Ёлкин
Глава села Ванавара                                                                           А.А. Зарубин